
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
（１） 経常収益

① 基本財産運用益 30,216 0 30,216
基本財産受取利息 10,982 0 10,982
債務保証低利融資基金受取利息 0 0 0
技術振興基金受取利息 11,204 0 11,204
地域産業活性化基金受取利息 8,030 0 8,030

② 特定資産運用益 1,777 0 1,777
特定資産受取利息 1,777 0 1,777

③ 受取負担金 33,611 0 33,611
道負担金収益 19,987 0 19,987
地方公共団体負担金収益 13,464 0 13,464
財団負担金収益 0 0 0
その他負担金収益 160 0 160

④ 事業収益 274,965 4,000 278,965
国受託事業収益 17,005 0 17,005
道受託事業収益 149,362 0 149,362
市受託事業収益 78,598 0 78,598
その他受託事業収益 30,000 4,000 34,000

⑤ 受取補助金 295,638 0 295,638
受取国庫補助金 229,300 0 229,300
受取北海道補助金 33,740 0 33,740
受取函館市補助金 32,598 0 32,598

⑥ 寄付金収入 0 0 0
技術振興基金寄付金収入 0 0 0

⑦ 雑収入 250 0 250
雑収入 250 0 250

636,457 4,000 640,457
（２） 経常費用

① 事業費 689,006 4,000 693,006

給料手当 211,416 0 211,416
福利厚生費 42,973 0 42,973
退職給付費用 14,741 0 14,741
臨時雇賃金 12,394 0 12,394
旅費交通費 36,372 669 37,041
消耗品費 43,433 2,319 45,752
燃料費 384 0 384
印刷製本費 2,268 0 2,268
会議費 454 0 454
図書購入費 0 0 0
修繕費 7,468 0 7,468
光熱水料費 27,909 0 27,909
通信運搬費 3,906 0 3,906
手数料 15,674 456 16,130
広告料 50 0 50
保険料 0 0 0
使用料賃借料 15,109 0 15,109
委託料 184,872 0 184,872
消耗什器備品費 5,634 556 6,190
原材料費 1,921 0 1,921
補償金 0 0 0
諸謝金 8,479 0 8,479
租税公課 10,183 0 10,183
助成金 13,000 0 13,000
負担金 14,185 0 14,185
支払利息 0 0 0
利子補給料 0 0 0
再保証料 0 0 0
雑費 2,299 0 2,299
一般管理費支出 3,884 0 3,884
減価償却費 9,998 0 9,998

経常収入計

平成２５年度　11月補正予算
平成２５年度収支予算書（損益予算書）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３1日まで

科　　                    目
予算額 補正額 補正後予算額

大科目 中科目



② 管理費 10,598 0 10,598

給料手当 6,338 0 6,338
福利厚生費 1,577 0 1,577
旅費交通費 286 0 286
消耗品費 142 0 142
印刷製本費 137 0 137
会議費 30 0 30
通信運搬費 41 0 41
手数料 280 0 280
保険料 210 0 210
使用料賃借料 554 0 554
諸謝金 456 0 456
租税公課 250 0 250
負担金 97 0 97
雑費 200 0 200

経常費用計 699,604 4,000 703,604
当期経常増減額 △ 63,147 0 △ 63,147

経常外増減の部
1 経常外収益

① 固定資産売却益
② 固定資産受贈益

指定正味財産からの振替額 1,512 90,000 91,512
経常外収益計 1,512 90,000 91,512

2 経常外費用
① 固定資産売却損
② 固定資産減損損失
③ 寄付金

自治体への指定寄付 90,000 90,000
経常外費用計 0 90,000 90,000

経常外増減額 1,512 0 1,512

当期一般正味財産増減額 △ 61,635 0 △ 61,635
一般正味財産期首残高 172,806 0 172,806
一般正味財産期末残高 111,171 0 111,171

Ⅱ 指定正味財産増減の部

1
① 受取補助金等
② 受取負担金
③ 受取寄付金
④ 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,474 1,474
⑤ 基本財産評価益
⑥ 特定資産運用益

特定資産受取利息 221 221
⑦ 特定資産評価益
⑧ 基本財産評価損
⑨ 特定資産評価損
⑩ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 1,512 △ 90,000 △ 91,512
当期指定正味財産増減額 183 △ 90,000 △ 89,817
指定正味財産期首残高 2,093,602 0 2,093,602
指定正味財産期末残高 2,093,785 △ 90,000 2,003,785

Ⅲ 正味財産期末残高 2,204,956 △ 90,000 2,114,956

（注）
　　　（１）一時借入金 220,000 千円
２　債務負担額 0 千円

１　借入金限度額

科　　                    目
予算額 補正額 補正後予算額

大科目 中科目



（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公益共通 小計
高度技術開発
支援事業

高度技術研究
開発等推進事

地域産業活性
化支援事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１） 経常収益
① 基本財産運用益 11,204 0 8,030 7,696 26,930 3,286 0 30,216

基本財産受取利息 0 0 0 7,696 7,696 3,286 10,982
技術振興基金受取利息 11,204 0 0 0 11,204 0 11,204
地域産業活性化基金受取利息 0 0 8,030 0 8,030 0 8,030

② 特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,777 0 1,777
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1,777 1,777

③ 受取負担金 0 22,632 6,543 6,921 36,096 160 △ 2,645 33,611
道負担金収益 0 19,987 0 0 19,987 0 19,987
地方公共団体負担金収益 0 0 6,543 6,921 13,464 0 13,464
財団負担金収益 0 2,645 0 0 2,645 0 △ 2,645 0
その他負担金収益 0 0 0 0 0 160 160

④ 事業収益 0 249,097 29,868 0 278,965 0 0 278,965
国受託事業収益 0 17,005 0 0 17,005 0 17,005
道受託事業収益 0 138,915 10,447 0 149,362 0 149,362
市受託事業収益 0 59,177 19,421 0 78,598 0 78,598
その他受託事業収益 0 34,000 0 0 34,000 0 34,000

⑤ 受取補助金 6,460 277,417 4,340 0 288,217 7,421 0 295,638
受取国庫補助金 0 226,000 3,300 0 229,300 0 229,300
受取北海道補助金 6,460 26,240 1,040 0 33,740 0 33,740
受取函館市補助金 0 25,177 0 0 25,177 7,421 32,598

⑥ 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
⑦ 雑収入 50 0 200 0 250 0 0 250

雑収入 50 0 200 0 250 0 250
17,714 549,146 48,981 14,617 630,458 12,644 △ 2,645 640,457

公益目的事業会計

法人会計 合計

平成25年度 11月補正予算
平成25年度収支予算書（損益予算書）※正味財産増減計算書内訳表

平成２５年４月１日から平成２６年３月３1日まで

内部取引

科　　                    目
備　　　考

大科目 中科目

経常収入計



公１ 公２ 公３ 公益共通 小計
高度技術開発
支援事業

高度技術研究
開発等推進事

地域産業活性
化支援事業

（２） 経常費用
① 事業費 26,744 587,076 59,063 22,499 695,382 0 △ 2,376 693,006

給料手当 6,445 182,849 8,508 13,614 211,416 0 0 211,416
福利厚生費 1,011 38,112 1,700 2,150 42,973 0 42,973
退職給付費用 0 14,021 0 720 14,741 0 14,741
臨時雇賃金 149 9,223 3,022 0 12,394 0 0 12,394
旅費交通費 2,511 26,565 7,041 924 37,041 0 37,041
消耗品費 849 42,645 2,041 217 45,752 0 45,752
燃料費 192 0 192 0 384 0 384
印刷製本費 334 924 818 192 2,268 0 2,268
会議費 26 5 423 0 454 0 454
修繕費 200 5,228 2,040 0 7,468 0 7,468
光熱水料費 0 26,340 1,569 0 27,909 0 27,909
通信運搬費 380 1,727 1,693 106 3,906 0 3,906
手数料 220 15,125 395 390 16,130 0 16,130
広告料 0 50 0 0 50 0 50
保険料 0 0 0 0 0 0 0
使用料賃借料 1,222 6,796 6,949 988 15,955 0 △ 846 15,109
委託料 824 174,564 9,284 200 184,872 0 184,872
消耗什器備品費 700 4,990 0 500 6,190 0 6,190
原材料費 1,921 0 0 0 1,921 0 1,921
諸謝金 470 1,485 6,524 0 8,479 0 8,479
租税公課 250 8,597 836 500 10,183 0 10,183
助成金 8,500 0 4,500 0 13,000 0 13,000
負担金 140 13,825 300 1,450 15,715 0 △ 1,530 14,185
雑費 0 2,249 0 50 2,299 0 2,299
一般管理費支出 0 2,656 1,228 0 3,884 0 3,884
減価償却費 400 9,100 0 498 9,998 0 9,998

② 管理費 0 0 0 0 0 10,867 △ 269 10,598

給料手当 6,338 0 6,338
福利厚生費 1,577 1,577
旅費交通費 286 286
消耗品費 142 142
印刷製本費 137 137
会議費 30 30
通信運搬費 41 41
手数料 280 280
保険料 210 210
使用料賃借料 823 △ 269 554
諸謝金 456 456
租税公課 250 250
負担金 97 97
雑費 200 200

経常費用計 26,744 587,076 59,063 22,499 695,382 10,867 △ 2,645 703,604
当期経常増減額 △ 9,030 △ 37,930 △ 10,082 △ 7,882 △ 64,924 1,777 0 △ 63,147

法人会計
公益目的事業会計

中科目大科目

備　　　考

科　　                    目
内部取引 合計



公１ 公２ 公３ 公益共通 小計
高度技術開発
支援事業

高度技術研究
開発等推進事

地域産業活性
化支援事業

経常外増減の部
1 経常外収益

① 固定資産売却益
② 固定資産受贈益

指定正味財産からの振替額 1,512 0 1,512 90,000 91,512

経常外収益計 1,512 0 0 0 1,512 90,000 0 91,512
2 経常外費用

① 固定資産売却損
② 固定資産減損損失

③ 寄付金
自治体への指定寄付 0 90,000 90,000

経常外費用計 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
経常外増減額 1,512 0 0 0 1,512 0 0 1,512

他会計振替額 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 7,518 △ 37,930 △ 10,082 △ 7,882 △ 63,412 1,777 0 △ 61,635
一般正味財産期首残高 8,877 7,117 12,082 47,182 75,258 97,548 172,806
一般正味財産期末残高 1,359 △ 30,813 2,000 39,300 11,846 99,325 0 111,171

Ⅱ 指定正味財産増減の部
1

① 受取補助金等
② 受取負担金
③ 受取寄付金
④ 基本財産運用益

基本財産受取利息 237 0 131 1,106 1,474 0 1,474
⑤ 基本財産評価益
⑥ 特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 221 221
⑦ 特定資産評価益
⑧ 基本財産評価損
⑨ 特定資産評価損
⑩ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 1,512 0 0 0 △ 1,512 △ 90,000 △ 91,512
当期指定正味財産増減額 △ 1,275 0 131 1,106 △ 38 △ 89,779 0 △ 89,817
指定正味財産期首残高 801,727 0 435,697 691,360 1,928,784 164,818 2,093,602
指定正味財産期末残高 800,452 0 435,828 692,466 1,928,746 75,039 0 2,003,785

Ⅲ 正味財産期末残高 801,811 △ 30,813 437,828 731,766 1,940,592 174,364 0 2,114,956

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 220,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

合計

大科目 中科目
法人会計 備　　　考

公益目的事業会計
内部取引

科　　                    目


